SEGUNDA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 201414 CADERNO 1

Servidor(es):
572328151/RONALDO DA COSTA MÓIA (Assistente
Administrativo) / 30.0 diárias (Completa) / de 01/09/2014 a
30/09/2014<br
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

PORTARIA-COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737256

Portaria nº 341 de 27 de agosto de 2014
DESIGNAR, o servidor RONALDO DA COSTA MÓIA, matrícula nº
57232815/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder pela Agência Municipal do IASEP/Cametá/PA,
código GEP-DAS-011.2, por ocasião das férias do titular, no
período de 01/09/2014 a 30/09/2014.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de
setembro de 2014.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736961

PREGÃO ELE TRÔNICO nº 22/2014
REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 255.508/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONDENSADORES
E COMPONENTES PARA O SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO DA
PRODEPA
EMPRESA VENCEDORA:
MACONFRIO E REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ 34.685.586/0001-97
ITEM  - 01 – 6 - CONDENSADORES POR RESFRIAMENTO DE AR
VALOR DO ITEM R$30.000,00
ITEM – 02 – 2 – INSTALAÇÃO DE CONDENSADORES DE AR
VALOR DO ITEM R$2.199,90
ITEM – 03 – 1 - CONDENSADORES POR RESFRIAMENTO DE AR
VALOR DO ITEM R$3.499,00
ITEM – 04 – 6 – COMPRESSORES 10 TR
VALOR DO ITEM R$41.988,00
ITEM – 05 – 1 – COMPRESSORES 05 TR
VALOR DO ITEM R$2.964,00
DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737041

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/08/2014
Valor: 24.000,00
Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: - Prorrogação de Prazo de Vigência; e Preço e
Dotação Orçamentária.
Contrato: 4-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23126137766220000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: F TREZE TECNOLOGIA LTDA.-ME
Endereço: R Pe Valdevino, Bairro: Joaquim Távora, 526
CEP. 60135-040 - Fortaleza/CE
Telefone: 8532523836
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737061

PORTARIA: 222/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial nos equipamentos
de telecomunicações, instalação de sistema de aterramento
e capinagem do acesso ao container da cidade digital de
Nova Timboteua. 6622 - Modernização da Infraestrutura
Computacional.
Fundamento Legal: Normativa n]001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72113/LEOPOLDO JOSÈ MORAES VIANA (Técnico de Manutenção)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 29/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737074

PORTARIA: 222/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial nos equipamentos
de telecomunicações, instalação de sistema de aterramento
e capinagem do acesso ao container da cidade digital de
Nova Timboteua. 6622 - Modernização da Infraestrutura
Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73170/FÁBIO AUGUSTO NUNES BASTOS (Analista de Suporte) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737076

PORTARIA: 22/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial nos equipamentos
de telecomunicações, instalação de sistema de aterramento
e capinagem do acesso ao container da cidade digital de
Nova Timboteua. 6622 - Modernização da Infraestrutura
Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71722/DEUZIMAR CHAGAS DA SILVA (Jardineiro) / 0.5 diárias
(Completa) / de 29/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737081

PORTARIA: 222/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial nos equipamentos
de telecomunicações, instalação de sistema de aterramento
e capinagem do acesso ao container da cidade digital de
Nova Timboteua. 6622 - Modernização da Infraestrutura
Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71930/JUSCELINO DOS ANJOS (Auxiliar de Serviços Gerais) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737086

PORTARIA: 222/2014
Objetivo: Deslocamento dos colaboradores Leopoldo Viana, Fábio
Bastos, Juscelino dos Anjos e Deuzimar Chagas. A localidade
de Nova Timboteua 6622 - Modernização da Infraestrutura
Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Nova Timboteua) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 737177

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 34/2012
Data de Extinção: 29/08/2014
Justifi cativa: Fica rescindido a partir 29 de agosto de 2014, em
caráter defi nitivo e irrevogável, tendo por fundamento legal o
art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93 e a Cláusula Décima Quarta:
Da Rescisão, do Contrato n.º 034/2012.
Contratado: RADIOCOMM LTDA
Bairro: São Brás, Endereço: R João Balbi, 1180
CEP. 66060-565 - Belém/PA
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 737194

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 35/2012
Data de Extinção: 29/08/2014
Justifi cativa: Fica rescindido a partir 29 de agosto de 2014, em
caráter defi nitivo e irrevogável, tendo por fundamento legal o
art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93 e a Cláusula Décima Quarta:
Da Rescisão, do Contrato n.º 035/2012.
Contratado: GIMP ENGENHARIA & SISTEMAS COMERCIAL LTDA.
Bairro: Reduto, Endereço: R Vinte E O de Setembro, 1177
CEP. 66053-355 - Belém/PA
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

REVERSÃO AO SERVIÇO ATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 732076

PORTARIA REV. AP Nº 2089, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.
Proc. nº. 2014/362050
Assunto: Revogar a Port. RE nº. 0658, de 17/04/2013 de
Reforma e reverter ao serviço ativo a contar de 01/09/2014.
Interessado (a): JORGE AMARO VIEIRA DE MELO
Matricula nº. 7009593/1
Cargo/Função: Cabo PM
Lotação: 1º BPM
Ordenador: Allan Gomes Moreira
PORTARIA REV. AP Nº 2088, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.
Proc. nº. 2014/2611225
Assunto: Revogar a Port. RE nº.1605 de 12/09/2000 de
Reforma e reverter ao serviço ativo a contar de 01/09/2014.
Interessado (a): CHARLES JOSÉ SANTOS DE OLIVEIRA
Matricula nº. 5122970/1
Cargo/Função: SD PM
Lotação: Policia Militar – CIP
Ordenador: Allan Gomes Moreira
PORTARIA REV. AP Nº 2091 DE 12 DE AGOSTO DE 2014.
Proc. nº. 2014/174617
Assunto: Revogar a Port. RE nº. 2091, de 29/08/2008
de Aposentadoria e reverter ao serviço ativo a contar de
01/09/2014.
Interessado (a): ANA LÚCIA RODRIGUES DOS SANTOS
Matricula nº. 237493/1
Cargo/Função: Professor AD-3
Lotação: SEDUC
Ordenador: Allan Gomes Moreira

NOTIFICAÇÃO DE TERMINO DE DILIGENCIA FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736832

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DA FAZENDA

CERAT SANTAREM
Senhor contribuinte ;
Em atendimento a determinação da Diretoria de Julgamento de
Primeira Instancia,referente ao Auto de Infração e Notifi cação
Fiscal inserta no bojo do processo  0420135100045432/042
0147300002021 lavrado em 03/012/2013 empresa RIO TURIA
SERVIÇOS LOGISTICOS LTDA 153422386 informamos que foi
concluido pelo Auditor Fiscal de Receitas Estadual Arnaldo
Rodrigues Botelho Chaves a Diligencia Fiscal atraves da
Ordem de Serviço 0420148200001412 e encontra-se anexado
a esta notifi cação :
Relatorios SIAT
RELATORIO
 a)NÃO HÁ O QUE SE FALAR EM EQUIVOCO DA FISCALIZAÇÃO
POIS TODAS AS IRREGULARIDADES ESTÃO CLARAMENTE
DEMONSTRADAS NO PROCESSO FOLHAS 04 a 08 e 25 a 28
CORROBORANDO A ISSO O FATO DE O CONTRIBUINTE TER
ADMITIDO  A EXISTENCIA DE”EQUIVOCOS”;
b) O ENQUADRAMENTO FORNECIDO PELO SIAT FOI O
COLOCADO NO AUTO DE INFRAÇÃO , NO ENTANTO , DEVEMOS
ACRESCENTAR O ART 155, PARAGRAFO SEGUNDO INCISO
VIII DA NOSSA CONSTITUIÇÃO FEDERAL,C/C O ARTIGO 22
PARAGRAFO UNICO DO DECRETO 4676 DE 2001DE NOSSO
ETADO;
c)NÃO CONSIDERO NENHUM TIPO DE ALTERAÇÃO NA PLANILHA
DA FOLHA 03 , PORTANTO , SOU PELA MANUTENÇÃO DA
AUTUAÇÃO ;
              Desta forma fi ca Vossa Senhoria notifi cado para
, querendo , dentro do prazo legal de 30(trinta) dias, possa
suplementar a nossa impugnação , nos termos do Art 4 , XIV da
Lei Complementar 058/2006 de 01/08/2006 e arts 13,14 e 20
da Lei 6182/98 .
PROCESSO0420135100045432/0420147300002021:
INTERESSADO:RIO TURIA SERVIÇOS LOGISTICOS LTDA
INSC.EST/CNPJ/CPF:153422386
ENDEREÇO:RUA GLEBA SANTA CRUZ MIRITITUBA ITAITUBA
PARÁ

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736833

PORTARIA Nº. 1168 DE 28 DE AGOSTO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora NATALIE MARIA BASTOS FRANCO,
Identifi cação Funcional nº. 5720386301,  Coordenadora
Fazendária, lotada na DTI, para atuar como Fiscal do Contrato